
  
 

 

 

TeliaSonera är det ledande kommunikationsföretaget i Norden och Baltikum. I slutet av december 2004 hade TeliaSonera   
15 411 000 mobila kunder (51 359 000 inkl delägda bolag), 8 312 000  fast telefonikunder (8 943 000 inkl delägda bolag) och  
2 017 000 internetkunder (2 056 000 inkl delägda bolag). TeliaSonera är även verksamt via delägda bolag i Ryssland, Turkiet 
och Eurasien. TeliaSonera är noterat på Stockholmsbörsen och Helsingforsbörsen. Pro formaomsättning januari-december 
2004 var 81,9 miljarder SEK (EUR 9,08 miljarder) och antalet anställda var 29 082. 
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Telia inför GPS med vägbeskrivningar direkt i mobilen 

 
Nu kan mobiltelefonen användas till allt mer än bara att prata i. Förra veckan 
började Telia med direktsändning av bl a TV4 i sina mobiler och nu lanserar 
man telefonen som GPS-navigator. En extrafiness med Telia Navigator är att 
det räcker med att ange telefonnumret på den adress man ska till för att få en 
vägbeskrivning. 

 
På de flesta GPS-navigatorer måste man ange korrekt adress eller koordinater för 
den plats man ska till. Telia drar fördel av sin egen teknik och det räcker ofta med 
att man anger namnet på personen eller företaget som har den söka adressen – 
eller enbart knappar in ett telefonnummer. 
 
Telias Navigator är en programvara som laddas ner i telefonen. En separat GPS-
mottagare ansluts trådlöst till telefonen och navigatorn är klar att använda. Den ger 
en vägbeskrivning med karta direkt i mobilens display från den plats där man 
befinner sig för tillfället. Navigatorn räknar själv snabbt ut vilken väg som är bäst 
och om man ändå råkar välja fel väg, får man snabbt en ny rutt i displayen. 
 
Informationen kommer som en rullande karta med röstinstruktioner hur man ska 
köra i korsningar och rondeller. Alternativt kan man få vägbeskrivningen som text. 
Givetvis fungerar tekniken lika bra om man promenerar. 
 
Kartorna ligger på en central server, vilket innebär att de alltid är uppdaterade med 
de senaste förändringarna och nya vägsträckningar. Navigatorn ger även 
information om närmaste bensinmack, hotell, sevärdheter eller till och med om man 
närmar sig en hastighetskamera. 
 
Telia Navigator är ett abonnemang som man tecknar månadsvis enbart för 
semestern eller för 12 månader i taget. Ett årsabonnemang kostar drygt 80 kronor i 
månaden. Till detta kommer trafikkostnaden som med 30 sökningar i veckan ger en 
månadskostnad på ca 25 kr inklusive 120 mils navigering.*  
 
*Priserna är inkl moms och kan variera något beroende på abonnemangsform och användningsmönster. 
_____________________________________________ 
Ytterligare information till journalister kan lämnas av: 
Erik Heilborn, TeliaSonera Sverige, som nås via presstjänsten, 
tel 020-77 58 30 
 
Information om bifogad pressbild som fritt får användas i samband med releasetexten: 
Grafik på GPS-navigatorn, ca 16 x 9, 300 dpi, 1MB jpg. (Laddas hem i anslutning till 
releasen, från www.teliasonera.se /Pressmeddelanden ) 


